

EDİTÖR'DEN

Merhabalar...

İstihbarat Araştırmaları ve Çalışmaları Dergisi -İÇAD üçüncü Yılına giriyor. İstihbarat Çalışmalarını akademik alanda geliştirmeyi amaçlarken özellikle Türkiye’de bu konuda bir farkındalık oluşturmayı hedefleyen dergimiz tüm zorluklara rağmen yoluna istikrarlı bir biçimde devam etmektedir. Bu çerçevede yeni çalışmalarla karşınızdayız.

Her sayımızda olduğu gibi bu sayımızda da öncelikle akademik bir mülakata yer verdik. Bu sayımızdaki mülakat konuşumuz Doçent Dr. Erik J. Dahl oldu. ABD Ordusunda uzun yıllar görev yaptıktan sonra “İstihbarat Çalışmaları” alanına akademik olarak katkıda bulunmaya başlayan Dahl son yıllarda özellikle “İstihbarat Başarısızlığı” kavramı üzerine önemli eserler vermiştir. 2023 yılında istihbarat servisleri açısından güçlü olduğu düşünülen ülkelerin yaşadıkları istihbarat başarısızlıkları Dahl’ın bu konuda yazdıklarının önemini göstermiştir. İÇAD olarak Dahl ile akademik alanda istihbarat çalışması yapmanın zorlukları, akademi ve uygulayıcılar arasındaki etkileşim, istihbarat başarısızlığının nedenleri ve terörizm ile istihbarat arasındaki ilişki konularında bir mülakat gerçekleştirdik.

Dergimizde, mülakatın yanısıra üç makale yer almaktadır. Bu makalelerden ilki Pınar Demirci tarafından hazırlanan “Siber Güvenlikte Siber Gözetim: Pegasus Projesi”dir. İsrail kökenli bir şirketin geliştirdiği Pegasus isimli casus yazılımın istihbarat alanındaki etkilerinin tartışıldığı makale siber güvenlik, istihbarat faaliyetleri ve hükümetler arasındaki ilişkiyi ele almaktadır.

Bu sayımızdaki ikinci makalemiz literatürde pek fazla işlenmeyen konulardan birisiyle ilişkilidir. İbrahim Rasulov ve Murat Jane tarafından hazırlanan “Stratejik İstihbarat ve Örtülü Operasyonların Dış Politikada Önemi: İran’ın Balkanlar Politikası (Bosna Hersek ve Arnavutluk Örneği)” başlıklı makalede İran’ın Balkanlar’da uygulamış olduğu politika, Bosna Hersek ve Arnavutluk üzerinden stratejik istihbaratın uzun vadeli planlaması ve örtülü operasyonlar kapsamında incelenmiştir.

Son çalışmamız ise Mücahit Dizman tarafından hazırlanmıştır. Dizman’ın “Egmont Grubu Stratejik Planı (2022-2027) Kapsamında Terörizmin Finansmanı İle Mali İstihbarat İlişkisi” adlı makalesinde uluslararası mali istihbarat kuruluşu olan Egmont Grubu’nun Stratejik Planı

(2022-2027) incelenerek terörizmin finansmanıya mücadelede istihbarat araçlarının etkin şekilde kullanılması süreci incelenmektedir.

Gelecek sayımızda görüşmek üzere...

İÇAD Editörü

Prof.Dr.Serhat ERKMEN